An canonici assistentes episcopo ad sedem episcopalem, assurgere
possint et debeant, ac tollere biretum, dum pertranseunt al‘ii can(?-
nici? S. R. C. respondit : Servetur in omnibus Caeremoniale. Die
20 Septembris 1687.

On peut saluer, par une simple inclinaison de téte, sans se dé-
couvrir. ‘

ANGELOPOLITANA. — Quando in missa solemni concionator
post 'salutationem salulat ministros altaris seu facit rever.entiam,
quaerilur : An debeat celebrans et ministri correspon@ere dlscoopej
riendo caput an non ? 8. R. C. respondit : Non est incongruum si

ministri altaris et ipse celebrans salutationi concionatoris correspon-
deant {20 Tul. 1686). '

5. Il est bon de signaler ici un usage italien, afin de le faire
passer dans la pralique francaise : il se référe & la collation so-
lennelle des bénéfices. Quand un bénéficier quelconque, chanoine,
curé ou autre, doit recevoir Tinvestiture, il s’agenouille devant
V'évéque assis  son tréne et, aprés la profession de foi preS(':rrte
par Pie IV, I'évéque lui passe au doigt son anneau, en signe
d’alliance avec I'glise, puis lui met sur la téte nne barrette p‘omi
témoigner qu’il a désormais pleine autorité sur le bénéfice qui lui
est conféré. ' .

On lit dans les Constitutiones capitularis cathedralis Ecclesiae
Ticinencis, qui dateat de 1878, que Vinstitution des cllan(?jnes (?c
- Pavie se fait par I'évéque aprés la profession de foi par imposi-
tion de la barrette : « Ad episcopum spectat, qui, accepta profesj—
sione fidei, per bireti impositionem de more, in canonicatu insti-
tuit » (p. 8). ' ‘
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Dans le nord de I'Italie, Iinvestiture dun bénéfice par I'impo-
sition de la barrette est mentionnée dans Vacte 'institution, en
ces termes, comme il résulte de 1'acte canonique déliveé par la
chancellerie de Novare : « Auctoritate nostra ordinaria... Te... ad
dictum beneficium parochiale assequendum, regendum el obtinen-
dum idoneum iudicatum, coram Nobis, genibus flexis, constitu—
tum ef devote recipientem ad dictum beneficium parochiale S. N.
loci N., uti supra vacans, instituimus ac de eo Tibi providemus,
investientes Te de illo ac annexis suis iuribus el pertinentiis unj—
versis per impositionem bireti capiti tuo per Nos solemniter fac—
tam, intervenientibus quibuscumque solemnitatibus tam iuris
quam facti, etiam extrinsecis, in similibus requisitis. »

6. Voici quelques décrets qui cofcernent spécialement los cha—
noines.

Les chanoines qui n’ont pas d’insignes distinctifs et tous ceux
qui assistent au cheeur doivent avoir la soutane, le surplis et la
barrette (1689).